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Kirkkohallituksen yleiskirje nro 17/2025  12.5.2025 

Valitusosoituksia ja kirkollisten rakennusten lupamenettelyä 

koskevia ohjeita  

Valitusosoituksiin tehtävät muutokset seurakunnissa 

Tuomioistuinvirasto ja hallinto-oikeus ovat ohjeistaneet viranomaisia asiointipalvelun ja 

oikeudenkäyntimaksujen osalta. Maksut ovat tulleet voimaan 1.1.2025 alkaen ja ne peri-

tään hallinto-oikeuteen vireille tuleviin valituksiin annettavista päätöksistä. Seurakuntia 

pyydetään päivittämään valitusosoituksissa olevat tiedot erityisesti asiointiosoitteen ja 

oikeudenkäyntimaksujen osalta alla olevan ohjeistuksen mukaan. 

Tuomioistuinviraston ohjeistus  

Tuomioistuinvirasto on tiedotteessaan 14.1.2025 viranomaisille ohjeistanut, että asioin-

tipalvelun tulisi olla ensisijainen osoite valitusosoituksissa hallinto-oikeuksiin. 

Kun liitetään valitusosoituksia viranomaispäätöksiin ja kun laaditaan muita asiakirjoja, 

on otettava huomioon tuomioistuinviraston asiointipalveluun liittyvät erityispiirteet. 

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalveluissa on mahdollista asioida sähköisesti ja 

tuomioistuinten yhteystietojen lisäksi valitusosoituksissa olisi mainittava asiointipalvelu, 

jonka osoite on  https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

Valitusosoituksissa on toivottavaa mainittavan asiointipalvelu ensisijaisena yhteydenotto-

keinona ja tältä osin tulisi lisätä myös alla oleva QR- koodi.  

 

mailto:kirkkohallitus@evl.fi
mailto:kyrkostyrelsen@evl.fi
https://evl.fi/plus/paatoksenteko/kirkolliskokous
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet


 

 

 
Suomen evankelis-luterilainen kirkko Eteläranta 8 / Södra kajen 8         Vaihde / växel 09 180 21            Y-tunnus / FO-nr 0118950-33 
Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland PL 210 / PB 210                        kirkkohallitus@evl.fi / kyrkostyrelsen@evl.fi  IBAN: FI47 8000 1000 0676 87 
Kirkkohallitus / Kyrkostyrelsen 00131 Helsinki / Helsingfors         evl.fi   BIC: DABAFIHH 

 

Korotus hallinto-oikeuden oikeudenkäyntimaksuihin 1.1.2025 lukien 

Hallinto-oikeuden oikeudenkäyntimaksut nousevat nykyisestä 270 eurosta 310 euroon. 

Uusi oikeudenkäyntimaksu peritään oikeusministeriön asetuksen (1020/2024) mukai-

sesti 1.1.2025 ja sen jälkeen hallinto-oikeuteen vireille tuleviin valituksiin annettavista 

päätöksistä. Maksuperusteet eivät muutu. Hallinto-oikeus on ohjeistanut viranomaisia, 

joita päätös koskee, ottamaan huomioon muutokset valitusosoituksissaan. Seurakuntia 

pyydetään päivittämään valitusosoituksissa ja muissa asiakirjoissa olevat oikeudenkäyn-

timaksut ajan tasalle. 

Ohjeita seurakunnille koskien kirkollisten rakennusten lupamenettelyä 

Lapsivaikutusten arviointi 

Kirkkojärjestyksen (657/2023) 10 luvun 4 §:n mukaan viranomaisen on päätöksen val-

mistelussa tehtävä lapsivaikutusten arviointi, lisätietoja kirkkohallituksen sivuilta 

https://evl.fi/plus/seurakuntaelama/kasvatus/lava/. Lapsen edun edistämiseksi kirkon 

viranomaisen on päätöksen valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutuk-

set lapsiin. Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa en-

simmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta. 
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Kirkollisten rakennusten lupamenettelyssä asiaa käsittelevä viranomainen voi olla esi-

merkiksi talouspäällikkö, joka ensimmäisenä vie asian esittelijänä seurakuntaneuvos-

toon. Lapsivaikutusten arvioinnin tulee sisältyä tähän ensimmäiseen esittelytekstiin. 

Tieto lapsivaikutusten arvioinnista tulee olla mukana myös asiaa koskevan kirkkoval-

tuuston päätöksen esittelytekstissä. 

Kirkollisten rakennusten lupamenettelyn muutoksenhakukielto ja lupamenette-

lyyn pyydettävät lausunnot  

Kirkkovaltuustossa käsiteltävään päätöspykälään, joka koskee kirkkolain (652/2023)  

3 luvun 21 §:n mukaista kirkollisen rakennuksen lupamenettelyä, tulee laittaa muutok-

senhakukielto. 

Kirkkovaltuuston päätöksen, joka koskee kirkkolain 3 luvun 21 §:n mukaista kirkollisen 

rakennuksen lupamenettelyä, liitteenä tulee olla suunnitelmat (pääpiirustukset ja se-

lostus) sekä Museoviraston lausunto, jos asia koskee vähintään 50 vuotta sitten käyt-

töön otettua kirkollista rakennusta.  

Jos rakennus sijaitsee Ahvenanmaalla, seurakunnan tulee pyytää Ahvenanmaan maan-

kunnan hallitukselta lausunto ennen asiasta päättämistä kirkkovaltuustossa. Jos raken-

nus sijaitsee saamelaisten kotiseutualueella, lausunto tulee pyytää saamelaiskäräjiltä. 

Myös nämä lausunnot tulee olla liitteenä kirkkovaltuuston päätösesityksessä. 

Luvan hakemiseksi kirkkohallitukselta, pöytäkirjanote kirkkovaltuuston päätöksestä 

siihen kuuluvine liitteineen ja muutoksenhakukieltoineen tulee lähettää kirkkohallituksen 

kirjaamoon osoitteeseen: kirkkohallitus@evl.fi. Kirkkohallitus pyytää lausunnon tuomio-

kapitulilta. 

Lisää ohjeita kirkollisten rakennusten lupamenettelystä löytyy sakastista https://sa-

kasti.fi/kiinteistot-ja-maankaytto/ 

Kirkkohallituksen antaman kirkollisen rakennuksen lupapäätöksen tiedoksianto 

seurakuntalaisille  

Kun kirkkohallituksesta tulee seurakunnalle tiedoksi kirkollisen rakennuksen lupapäätös, 

on se annettava seurakuntalaisille tiedoksi kirkkolain säännösten mukaisesti eli päätös 

tulee olla julkisesti nähtävillä. Pöytäkirja ja päätös on pidettävä yleisesti nähtävänä vä-

hintään oikaisuvaatimuksen tai valituksen tekemiselle varatun ajan.  
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Oikaisuvaatimus kirkkohallituksen virastokollegion päätöksestä on tehtävä kirkkohallituk-

selle 14 päivän kuluttua päätöksen tiedoksisaannista. Kirkollisvalitus kirkkohallituksen 

täysistunnon päätöksestä on tehtävä hallinto-oikeudelle 30 päivän kuluttua päätöksen 

tiedoksisaannista. 

Lisätiedot 

Valitusosoituksia koskevat asiat: juristi Suvi-Maria Wilska P. 0401627145,  

suvi-maria.wilska(at)evl.fi. 

Lupamenettelyä koskevat asiat: yliarkkitehti Edla Mäkelä p. 0505917665,  

edla.e.makela(at)evl.fi 

Kirkkohallitus 

Pekka Huokuna   Pirjo Pihlaja 

kansliapäällikkö   kirkkoneuvos 
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